
tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

Zápis z jednání Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje 
Vysočina č. 6/2011 konaného dne 8. prosince 2011

Přítomni:

1. Mojžyšková Ivana 6. Janovský Zdeněk

2. Vybíral Karel 7. Šlechtický Pavel (místopředseda)

3. Čapková Zdena 8. Havlíček Milan

4. Studenec Zdeněk 9. Málek Jan

5. Ptáček Jaroslav (předseda)

Nepřítomni (neomluveni):

1. Cisár Vladimír 3. Lisá Katina (tajemnice)

2. Müllerová Hana

Hosté:

1. Škaryd Tomáš (člen Rady Kraje 
Vysočina)

3. Seidl Ladislav (OSH)

2. Čihák Tomáš (Vysočina Tourism, p.o.)

Program jednání:

1. Zahájení jednání, schválení programu;

2. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR);

3. Spolupráce s partnerskými regiony a rozvoj zahraničních vztahů (OSH);

4. Vyhodnocení činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje 

Vysočina za rok 2011 (společně);

5. Diskuse a různé;

6. Závěr.

1. Zahájení jednání, schválení programu
Jaroslav Ptáček, předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje 
Vysočina (dále jen „Kkcrvv“), přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných 
členů konstatoval, že je komise usnášeníschopná. Přednesl návrh programu, který byl 9 hlasy 
schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky.

2. Informace o bodech projednaných v radě kraje
Tomáš Škaryd podal informace ze zasedání RK (body z oblasti kultury), které byly projednány 
od posledního zasedání komise:



Číslo jednací: KUJI 104789/2011
Číslo stránky 2

RK:
 návrh na vyřazení nepotřebného majetku Muzea Vysočiny Pelhřimov, příspěvkové 

organizace – osobní automobil;
 návrh na prodloužení projektu „Společná vstupenka sbírkotvorných organizací zřizovaných 

Krajem Vysočina“;
 návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Kultura – poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace na zajištění akcí Kraje Vysočina pro Horácké divadlo Jihlava, 
příspěvkovou organizaci;

 návrh na provedení rozpočtového opatření - dotisk brožur „Kulturní a přírodní dědictví 
Vysočiny“;

 Projekt Zámek Třebíč – modernizace zámku a zpřístupnění nových expozic –monitorovací 
zpráva s žádostí o platbu;

 Plán činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina na 
rok 2012;

ZK:
 finanční podpora městům s památkami světového kulturního dědictví UNESCO – návrh 

na provedení rozpočtového opatření na kapitole Kultura;
 návrh na provedení rozpočtového opatření – příjem peněz od Muzea Vysočiny Jihlava, 

příspěvkové organizace v souvislosti se splátkou půjčky na realizaci projektu 
„Dolnorakouská zemská výstava 2009“.

Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina bere na vědomí 
informace o bodech projednaných v radě kraje.

3. Spolupráce s partnerskými regiony a rozvoj zahraničních vztahů
Ladislav Seidl informoval členy komise o spolupráci s partnerskými regiony a o rozvoji 
zahraničních vztahů. Členům komise byl dodatečně rozdán podkladový materiál, který bude 
součástí zápisu. Sdělil, že dokument popisuje zahraniční spolupráci jak s partnerskými regiony 
Kraje Vysočina, tak dalšími důležitými partnery Kraje Vysočina v zahraničí. Oficiální partnerská 
smlouva byla doposud podepsána se třemi regiony v rámci Evropské unie, kterými jsou: Spolková 
země Dolní Rakousko (na dobu neurčitou), Region Champagne-Ardenne (na dobu neurčitou), 
Nitranský samosprávný kraj (na dobu neurčitou) a s jedním regionem mimo Evropskou unii, kterou 
je Zakarpatská oblast Ukrajiny (na dobu určitou). Partnerská smlouva s italským regionem 
Friuli Venezia Giulia vypršela dne 4. 9. 2010. V současné době se uvažuje o možnostech formálně 
ukotvit partnerství s finským regionem, resp. městem Tampere. O případném uzavření dohody 
o spolupráci rozhoduje Zastupitelstvo Kraje Vysočina.

4. Vyhodnocení činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady 
Kraje Vysočina za rok 2011

Jaroslav Ptáček poděkoval členům za aktivní práci v roce 2011, zhodnotil uplynulý rok, počet 
jednání, informoval o výměně členů a upozornil na široký záběr komise, která vznikla sloučením 
dvou předcházejících komisí. Vyslovil podnět, aby červnové zasedání komise bylo výjezdní.

5. Diskuse a různé
Ladislav Seidl informoval o zájmu pana Vítězslava Schreka uskutečnit společné zasedání Kkcrvv 
a Komise pro kulturu Rady města Jihlavy.
Ladislav Seidl rovněž informoval o existující Putovní výstavě fotografií partnerských regionů 
Kraje Vysočina, které se v současné době nachází v Nemocnici Jihlava (předtím v Nemocnici 



Číslo jednací: KUJI 104789/2011
Číslo stránky 3

Pelhřimov, následně v Nemocnici Havlíčkův Brod). Díky pozitivním reakcím se připravuje 
pokračování výstavy s novými fotografiemi – opět je zamyšlená jako putovní pro krajské 
nemocnice.

Přítomní členové komise se jednotně shodli na změně termínu únorového zasedání komise.

Termín zasedání komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů č. 1/2012 byl stanoven 
na čtvrtek 16. února 2012 od 14:00 hod. v sídle Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, 
Jihlava, zasedací místnost A 2.15.

6. Závěr
Jaroslav Ptáček poděkoval členům komise za aktivní přístup a ukončil jednání.

Jaroslav Ptáček, v. r 
předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina

Zpracovala a zapsala: Eva Charvátová dne 12. prosince 2011.




